
 1 

 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 179 
 

от 14 април 2010 г. 
 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ разгледа на свое заседание, проведено на 14 

април 2010 г. заявление с вх. № 19-00-48/ 02.02.2010 г. 

Заявлението е подадено от ОБОРИЩЕ ЕООД, ЕИК 822114128, със седалище и 

адрес на управление град Панагюрище, ул. Георги Бенковски № 7, представлявана от 

Павлина Найденова Вайсилова - управител и съдържа искане за регистрация на 

радиодейност - създаване на програма с наименование “АСТРА – ПАН”, разпространение 

чрез кабелни електронни съобщителни мрежи; покритие – местно – гр. Панагюрище; вид 

оператор – обществен, програмен профил – общ/ политематичен. Съветът за електронни 

медии, след проверка на редовността на документите, констатира следните недостатъци:  

 

1. Не е представено решение на компетентния орган на управление за създаване на 

телевизионна програма с посочените в заявлението характеристики; 

2. Не е представена декларация по чл. 108 от ЗРТ от управителя на кандидата; 

3. Не са представени декларации по чл. 105, ал. 4 от ЗРТ от управителя и едноличния 

собственик на капитала на кандидата; 

4. Не са представени доказателства за финансовите възможности на кандидата за 

изпълнение на дейността, като например заверени финансови отчети за последните 

три години, банкови референции, специално предвидени разходи за телевизионна 

дейност в бюджета на Община Панагюрище, доказателства за притежаване на 

дълготрайни материални активи и/или др.; 

5. Не е представен списък на медийните предприятия, в които ОБОРИЩЕ ЕООД е 

акционер или съдружник, съответно декларация, че същото не участва в такива 

предприятия; 

6. Не са представени програмен проект, програмна концепция, програмен профил и 

програмна схема в съответствие с легалната дефиниция по § 1, т. 28, 29, 30 и 31 от 

ДР на ЗРТ.  

7.  Не са представени доказателства за уредени авторски и сродни права или поне 

изрична декларация, че в програмата няма да бъдат използвани звукозаписи, 

музикални или други защитени от авторското право произведения;  

8. Не са представени документи, доказващи произхода на капитала, а именно заверен 

финансов отчет за последните три години; 

9. Не са представени доказателства за притежаване на правото върху търговската 

марка АСТРА ПАН и/или върху логото на програмата; 

 

На основание чл.125а, ал. 3 във връзка с чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и 

телевизията, на ОБОРИЩЕ ЕООД  е изпратено писмо с изх. № 19-00-48/ 11.02.2010 г., за  

отстраняване на констатираните недостатъци в седемдневен срок. Писмото е получено от 

заявителя на 16.02.2010 г. До настоящия момент в Съвета за електронни медии не е 

постъпила допълнителна информация и документация от ОБОРИЩЕ ЕООД в изпълнение 

на указанията на СЕМ относно регистрацията на дружеството като радиооператор. 

С оглед изложеното Съветът констатира, че са налице пречки да извърши 

регистрация на ОБОРИЩЕ ЕООД – неотстраняване в срок на констатирани недостатъци. 

 



 2 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл.32, ал.1, т.16а, във връзка с 

чл. 125а, ал.4, т.3 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

Р ЕШИ: 

 

ОТКАЗВА регистрация за осъществяване на радиодейност на ОБОРИЩЕ ЕООД, 

ЕИК 822114128, със седалище и адрес на управление - град Панагюрище, ул. Георги 

Бенковски № 7. 

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съветът за електронни медии пред 

Върховния административен съд в 14- дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 
 

 


